Rua Carlos  Walter  Marinho Campos, 57
Vila ltacolomy . Ouro Preto. MG . 35400-000

+55 31 3559 7100
www.gorceix.org.br

gorceix@gorceix.org.br  Fundação

GORCEIX

OF.PRES.EXEC/FG - 040/2021

Ouro Preto, 09 de novembro de 2021

Ilmo. Sr.
Luiz Gonzaga de Oliveira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto
Nesta.

Ref.:  Oficio OF-SEC/21.10-679, de 22.10.2021
Assunto: Contratação de Jovem Aprendiz.

Prezado Senhor,

Em resposta à solicitação contida no Ofício,  ern  epígrafe, referente a

representação no 367/2021, de autoria do Vereador Matheus Pacheco, informamos que a

Fundação Gorceix cumpre, rigorosamente, todos os requisitos de lei pertinentes à sua natureza

jurídica.

Especialmente em relação ao assunto tratado, no bojo da representação acima

citada, contratação de jovem aprendiz, a Fundação Gorceix cumpre o disposto no artigo 429 da

CLT, alterado pela Lei n° 10.097, de 19.12.2000, sendo tal requisito fiscalizado, anualmente, pelo

Órgão competente, do Ministério do Trabalho e Previdência.

Atenciosamente,

Prof.,Dr. Cristovam Paes de Oliveira
Presidente Executivo

Fundação Gorceix

iârnara 	ICa e  Ouro
Protocgio

3 3
Corresponoencia Receoiaa

Em  4 141 1021
, ,,,;‘s.6d. 	Hs e

	Page 1